COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unlid. Desc: 0000 021 012 2015 9737 9536
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
Icoupnomures ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M.516-AF-2015-INPC-R5 3141
{
RPA RTO DEV
B e DEVENGADO Claso de OTROS GASTOS T [ |
Cuenta
Banco: Monetaria: ] l I
Comprobanta GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: r 0912573771 | GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT IITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 000 001 530303 0801 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES (VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 5-GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY.-CONDUCTOR.- PAGO DE SUBSISTENCIAS A LIBERTADOR BOLIVAR EL
11-12-2015, PARA REALIZAR CONDUCCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE PERSONAL A LIBERTADOR
BOLIVAR SEGUN MEMORANDO 0516-AF-2015-INPC-R5, CP 961
g, Miguel Ytumalde Escudero
________ Directar Tecnico de Area - Regional §
DATOS APROBACION . . . .
__ Institutn Nabional de Patrimonio Cultural
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/12/2015
l %cionario kuporuablc Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte [ mptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 012 2015 9737 9536
Tipo Documento Respaldo Clase Documenta No. No. Expediente
ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS

M.516-AF-2015-INPC-R5

I 0812573771

GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY

4141
L
RPA RTO DEV

l |

Eidad DEVENGADO e e OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: I | l
Camprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficlario: I

DEDUCCIONE

S

; . AT { ‘J L ryhy ke
e Aliguel Utnwalde Eseadnc
DATOS APROBACION rrErrrgenicn de Area - Rogional 5
ESTADO REGISTRADO: APROBAL
APROBADO
FECHA:
21/1212015
/ F+¢ionaﬁo Rejponsabl: Director Financiero

Y



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

instituclon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte [ rptComprobante Gastos.rdic I
U, Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 [o12 | 2015} 9536 9536
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
IcouPROBANTEs ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M .516-AF-2015{NPC-RS 4141
{
RPA RTO DEV
Regis::: COMPROMETIDO Clase de OTROS GASTOS T 1]
Guenta
Banco: Monetaria: I 1
Comprobante GASTOS Numero Operaciéon 0
Beneficiario: 0912573771  |GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 0060 001 530303 0901 001 000D 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
VA 0.0D
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 5.GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY CONDUCTOR SUBSISTENCIAS A LIBERTADOR BOLIAR EL 11-12-2015,
CONDUCCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE PERSONAL, CP 981
Y aoude
Ahq J/l[gugﬂ %twaﬂdg QQCU ero
. SO rea - Re ional 5
DATOS APROBACION pifeuiyl 1obH co de h g ‘ \
; iahal de Prtrimonio Cultura
ESTADO REGISTRADO: AP :
—
APROBADO /
FECHA:
16/12/2015
Funcionatio Respousable Director Finaaciero




DO d | nstituto Nacional de O~

Patrimonio Cultural

Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”

Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527

* Documento geherado por Quipux

secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0516-AF-2015-INPC-R5S

Guayaquil, 14 de diciembre de 2015

PARA: Sr. Arq. Miguel Angel Ywrralde Escudero
Director Regional - INPC-RS

ASUNTO: PEDIDO DE CANCELACION DE SUBSISTENCIA

De mt consideracion:

Por medio de la presente solicito a usted autorice la cancelacion de la Subsistencia N°
044-FG-DRS5-2015 Comision realizada con los Funcionarios Lecda. Guadalupe
Rivadeneira Ing. Dario Villén Ledo Cristtan Ortiz donde coordinarén la Fena
Irtercultural relacionada a la paja Toquilla en la Comuna de Libertador Bolivar Provincia
de Santa Elena.

[
Con sentimientos de distinguida consideracion. {?

Atentamente, (\

&

—— —& /\P
Sr. FM Ganchozo Santana

CHOFER
-
Cuenam: Guaysquil: Laja: Risbamba: Portoviefo:
Benigno Mala Na. 640 Numa Pampilio Liona Laurdes entra Olmado S de Junio y 1ara. Canstitsyente Sucre 405
Juan Jaramills Na 182-184, Barrio Las Perias, y Bernardo Valdivieso Edificia de b Gobernaclén entre Morales y Rocafuarte
“Casa de bas Palomas” Tell: (5934} 2303 871 / 2568247 Telf: {5937} 2560 €52 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (8933) 2651 722
Tek: [5937! 2833787 Fax. 2303671

71



PO@’ "
- l - Patiimionio Cultural

Ecuvador

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION REGIONAL 5

44-FG-COND-DR5-2015

NOMBRE DEL FUNCIONARIO

CARGO NIVEL DEL FUNCIONARIO

# CEDULA DE IDENTIDAD

GANCHOZO SANTANA
FRANCISCO ELOY

Conductor 2

0912573771

CIUDAD Y PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

DOCUMENTACION COMPLETA

ANTICIPO DEL 100% DE COMISION

LIBERTADOR BOLIVAR - SANTA ELENA

Si

NO

FECHA INICIO DE LA
COMISION:

VIATICOS SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

11/12/2015

NO st

NO

FECHA TERMINO DE LA
COMISION:

# DIAS VIATICOS # DIAS SUBSISTENCIAS

# DIAS ALIMENTACION

11/12/2015

'} 1

0

MOVILIZACION

VALOR POR DIA VIATICOS VALOR POR DIA SUBSISTENCIAS

VALOR POR DIA ALIMENTACION

NO

80,00 40,00

4,00

Célculo del monto a reconocer

{+) 100% Vidtico

(+) 100% Subsistencia

{+) 100% Alimentacién

{+} Reembolso de hospedaje

{+) Reembolso Alimentacién

{+) Reembolso de combustible

{+) Reembolso del Pasaje Aereo

{+) Reembolso de Peaje

(+)} Reembolso de pasaje terrestre

(-) Anticipo del 100% por comision

w o - | [ [ f [N [0

Total Monto a reconocer

Total por mavilizacién $

Total por vidticos, susbsistencias
y alimentacién

|OBSERVACION:

LIQUIDADO POR:

I

CPA. JANTIAGC MAINATO C.
SBERVIDQOR PUBLICO 3
7




. o. Instituto Nacianal de
Fatnmorio Coltural
‘ Ecuvador

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

STITUCIONALES
piro. SOUAITUD DE Aummmamu:i;gzgunagirgsﬁi«: Q0% INSTITUCION FECHA DE SOUCITUD {dd-mmm-aaea)  10/12/2015

VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O €L SERVIDQ PLESTO QUE OCUPA:
CONDUCTOR

IGANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY
K (UDAD — PROVINCIA DEL SERVIGIO Institucionat INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
ADMINISTRATIVO - FINANCIERO

4 1BERTADOR BOLIVAR - SANTA ELENA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SAUDA {hh:mrm) FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa} RORA LLEGADA {bh:mm}
11/12/2015 038HOO 11/12/2015 20HO00
ING. DARIO VILLON — LCDA. GUADALUPE RIVADENEIRA — LCDQ. CRISTIAN ORTIZ

{SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

SR. ELOY GANCHOZO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EIECUTARSE
TRASLADO DE LOS FUNCIONARIOS ING. DARIO VILLON - LCDA. GUADALUPE RIVADENEIRA - LCDO. CRISTIAN ORTIZ PARA COORDINAR

EVENTO * FERIA INTERCULTURAL RELACIONADO A LA PAJA TOQUILLA EN LA COMUNA LIBERTADOR BOLIVAR DE 1A PROVINCIA DE SANTA

ELENA .
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE m:::;:ri RUTA
{Aéreo, tarrestre, marftimo,
g FECHA HORA FECHA HORA
oes) dd-mmm-maa hhram dd-mmm-enes hthymm
INPC GQUIL - UBERTADOR
TERRESTE PLACAS GXI-517 BOUVAR —GQUIL 11/12/2015 0BHOO 11/12/2015 20H00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD ~ TAREA
GASTO CORRIENTE: X DIRECTOR{a} SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORRO 5471422900
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLIGITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE
ce
YIS e
ﬂ WOV GwiaEANCHROZ?SANTANA NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORR 0 SU DELEGADO maros 72 hors 4o snckdoain o commiionn e o
s htknc!m-hs‘ uclon ;.u!w o ulo de que por neceskisdes hsﬂtudona:s In
. I‘J:t :Ial :;t:::;::-:lﬂi:; :.::uupuesuru. tanto [a solkitud como la
s & informe de Servidos In I
wérmino de 4 dias de mnrsn;;ldo el servicio l:::l'l::lo:ai dentro del
oE:é prohibido conceder servidos institudonales durante los dias de descanso
igatorio, con excepcion de las Mixi i i
DIRECTOR TGCN iCO DE AREA debidamentejus::ﬂcado:"por la :Mxlm‘:::oru:md: ;eld:g?:oos Sespionsles




@ Miistes
Relaciones
Laborales

.o. instituto Naciona! de
Patumanio Cutural
. Ecuador

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

“SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
PC‘\DTWSD(I?IMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

044-FG-COND-DR5-2015

14/12/2015
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O ELSERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY CONDUCTOR
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
LIBERTADOR BOLIVAR — SANTA ELENA -ADMINISTRATIVO - FINANCIERO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL ING. DARIO VILLON ~ LCDA. GUADALUPE
RIVADENEIRA — LCDO. CRISTIAN ORTIZ Nombre del Conductor: SR. ELOY GANCHOZO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: SE TRASLADO A LOS FUNCIONARIOS PARA COORDINAR “FERIA
INTERCULTURAL” RELACIONADA A LA PAIA TOQUILLA EN LA COMUNA LIBERTADOR BOLIVAR DE LA
PROVINCIA DE SANTA ELENA  Productos Alcanzados

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de Gastos Realizados
N. Clase de Gasto Monto N. Documento

En caso de haber utilizado transporte ptblico:

Autori o
utorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aguellos valores no justificados en mi comisig
n.




1

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
11/12/2015 | 11/12/2015 | utilizado en el cumplimiento del servicio institucional,
dd-mmm-aaa desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 08HOO 20H00 habituales o del cumplimiento del servicio institucional
hh:mm seglin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
e omesre TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
man’tin'-\o, otms)l dd-mmm-asas hh:mm dd-mmin-asaa hh:mm
GQUIL -
LIBERTADOR
11/12/2015 | 08HOO 11/12/2015 20H00
TERRRESTRE INPC BOLIVAR — /12/ /12/
GQUIL
PLACAS
CAMIONETA GXI-517

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente ios pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

(2

NOMBRE: SR. ELOYGA%CHOZO SANTANA

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacidn se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O ELJEFE INMEDIATODE LAOEL

RESPONSABLE DE
////

/i

NOMBRE:
CARGO:

NOMBRE: AR MIGUEC YTURRALDE ESCUDERO
CARGO:  DIRECTOR TECNI‘CO DE AREA




ORDEN DE MO
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMAN

VILIZACION CON VIATICOS Y/O
A Y/O FERIADOS

No. 468

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion  INSTITUTO NAC

RUC

JONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - DIRECCION REGIONAL 5

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciludad GUAYAQUIL

Fecha de Vigencia Desds 2015-12-11 Hora 08:00

Motivo  PARA TRASLADAR A TECNICOS QUE
ARTESANAL" EN LA COMUNA LIBERTADOR B

No. Ocupantes 3

Kilometraje Inicio 279324

Hasta 2015-12-11 Hora  20:00

REALIZARAN COORDINACION DEL EVENTO "FERIA
OLIVAR.

No. Comunicacién  Memorando Nro. 0413-PI1-2015-

INPC-RS

AUTORIZACION

Fecha 2015-12-10

Lugar Origen OFICINAS INPC REGIONAL 5

Lugar Destino COMUNA LIBERTADOR BOLIVAR - PROV DE SANTA ELENA

Kitometraje Fin 279824

3. DATQS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY

Namero de Cédula / Pasaporte 0912573771

Cargo CHOFER

Tipg de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa GXI0517
Color PLATEADO

Marca / Modelo

Numero Matricula

CHEVROLET LUV D-MAX 3.0L DIESEL CD
001438

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  ANTRDP. MARIE THERESE LAGER

Cargo COORDINADORA DE PATRIMONIO
INMATERIAL

Realizado Por
Fecha de Emis_[énk_ . 2015-12-10

MAINATO CERCADO SANTIAGO DARIO

DIRECCION REGIONAL
n S 1

» ‘ Institutt Nacionof
(e
i " ..._________:_
. Ecuadar

L _zovass

b 3 1
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O @ | instituto Nacional de
k7 A% | Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosta“La Citcasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 /2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

PARA:

Memorande Nro. 0113-P1-2015-INPC-RS

Guayaquil, 16 de diciembre de 2015

St. Arg. Miguel Angel Yturralde Escudero

Director Regional - INPC-RS

ASUNTO:

De mi consideracion:

En alcance al Memorando Nro. 0107-PI-2015-INPC-RS, solicito a usted autorice al
Ledo. Cristhiam Ortiz, se integre a la comision de servicio del dia viernes 11 de
diciembre, para que ayude a la coordinacion de la feria intercuitural relacionada a la Paja

Togquilla

Alcance al Memorando Nro. 0107-P1-2015-INPC-R5

Con sentimientos de distinguida consideracian.

Atentamente,

Srta. Antrop. Marie Therese Lager
COORDINADORA DE PATRIMONIO INMATERIAL

Ben)y Cumnca:
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iOI Instituto Nacional de
/ . M@ &M | Patrimonio Cultural

Colén Qe 1-93y Av. 10 de Agosto“la Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 /2549 257/ 2227969/ 2543527
se(relar\a\npc@inpr..gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0107—PI—2015-INPC-R5 '

Guayaquil, 04 de diciembre de 2015

PARA: Sr. Arg. Miguel Angel Yturralde Escudero
Director Regional - INPC-R5

ASUNTO: solicitud vehiculo institucional

De mi consideracion:

De la manera mas comedida solicito a usted, autorice el uso de vehiculo institucional y el
traslado de dos técnicos, para el traslado de dos técnicos para el viernes, 11 de diciembre
del 2015, para la coordinacion del evento "feria artesanal” en la Comuna Libertador
Bolivar.

Fecha: Viernes, 11 de diciembre del 2015
Hora de Salida: 8:00
Hora de Llegada: 20:00

Técnicos: Guadalupe Rivadeneira, Dario Villon
Placas: GXI- 517

Conductor: Eloy Ganchoso (0912573771)

. - . . .4 : ,
Con sentimientos de distinguida consideracion.
..o
Atentamente, . - )

-

[2
Srta. Antrop. Marie Therese Lager

COORDINADORA DE PATRIMONIO INMATERIAL
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: 961 14 l 10 l 15
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
=D ALIUN FRESUPUE
PG 8P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistenclas an ol Intarior $1.200.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,200.00

TOTAL !

SON: MIL DOQCIENTOS DOLARES

DESCRIPCION:

, REGIONAL 6. CERTIF ICACION PRESUPUESTARIA PARA
! Y ASISTIRAN Df?ss FUNCIONARIOS POR 6

ASISTIR AL CURSO DE FORMACION DE PATRIMONIO SUB ACUATICO DE A REALIZARSE EN QUiTO
DR-2015-INPC-

NOCHES Y UN DIA CON (A AUTORIZACION DE LILIAN RICAURTE CON SUMILLA INSERTA EN MEMORANDQ D488-

v

i L3
1
ER

APROBADO

FECHA:
1411012015




